
                                                
                                                                                                          

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                                   Άγιος Νικόλαος
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                                        
                         ─────
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ        
Ταχ. Δ/νση: Κων. Παλαιολόγου 74,
                      Άγιος Νικόλαος                              
Ταχ. Κώδικας: 72100                                                                    ΚΟΙΝ : ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Πληροφορίες: Λογιστήριο
Τηλέφωνο: 2841022462
Email: efalas@culture.gr 

                                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Παράταση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου για τις ανάγκες του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ» που 

υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης 

«ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ 

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 

αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 

Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και 

αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 

αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις

4.  Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών 

mailto:efalas@culture.gr


                                                
                                                                                                          

Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017)

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»

9. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»

10. Τα άρθρα 137 & 141 του Ν.4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α/2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και 
άλλες διατάξεις» 

11. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»

12. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»,
13. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού», όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022)και 
ισχύει.

14. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
– Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων. 

15. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

16. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

17. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 
3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

18. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 



                                                
                                                                                                          

«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 
εγγράφων»

19. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28.11.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
ΥΠΠΟΑ έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών 
σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

20. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022 Απόφασης : «Έγκριση 
τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του 
Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται 
με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά 
Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».  

21. Την υπ’ αριθ. 4657/06-02-2023 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ ΚΑΛΕ 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ: ΨΤΗ54653Π4-ΤΤ4)

22. Την υπ’ αριθ.281035/08/07/2023 Υ.Α.  Τροποποίηση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
έργου ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΦΡΟΥΡΙΟΥ 
ΚΑΛΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λασιθίου (ΑΔΑ: ΨΨΩΞ4653Π4-62Ξ)

23. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/569519/24-11-2022 (ΑΔΑ: ΩΣΘΗ4653Π4-7ΩΑ) Απόφαση 
κατανομής πίστωσης στον κωδικό (2022ΝΑ51400038)5150321 ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ (π.κ.1960ΣΕ01400001) της ΣΑΝΑ 514 του 
Π.Δ.Ε. 2022

24. Η υπ’ αρ. 28/2023 γνωμοδότηση της Επιτροπής του άρθρου 28 παρ. 4 του ν. 
2190/1994 (Α 28) .

25. Το από 02/06/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/270785/2-
6-2023) του αρμόδιου για τον έλεγχο του σχεδίου προκήρυξης γραφείου της ΓΔΑΠΚ. 

26. Την υπ΄αρ.:ΥΠΠΟΑ/271193/02-06-2023 (ΑΔΑ:6ΠΕΞ4653Π4-ΥΛ2) Προκήρυξη 
πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου.

27. Το υπ΄αρ: ΥΠΠΟΑ/271345/02-06-2023 πρακτικό ανάρτησης της Προκήρυξης στον 
πίνακα ανακοινώσεων

28. Την υπ΄ αριθ. πρωτ: ΥΠΠΟ/368206/01-08-2023(ΑΔΑ:6ΚΠΜ46ΝΚΟΤ-ΜΝ2) Απόφαση 
πρόσληψης.

29. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/368437/01-08-2023(ΑΔΑ: Ω8Δ646ΝΚΟΤ-7ΚΖ) Σύμβαση εργασίας της 
κας Οψιμάκη Στυλιανής του Δαμουλή ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

30. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ 368493 /01-08-2023(ΑΔΑ: ΡΟ9Ε46ΝΚΟΤ-ΗΤ7)Σύμβαση Εργασίας της 
κας Αρακαδακη Ελένης του Γεωργίου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Αρχιτεκτόνων.

31. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/441435/19-09-2023 αίτημα των επιβλεπόντων του Υποέργου 

του έργου σχετικά με την αναγκαιότητα παράτασης της πρόσληψης του προσωπικού.

32. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/441435/21/09/2023  Απόφαση έγκρισης αιτήματος της Αν. 

Προϊσταμένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου.



                                                
                                                                                                          

                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παράταση της πρόσληψης του παρακάτω προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες εκτέλεσης του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ» (που υλοποιείται απολογιστικά  και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου, στο πλαίσιο της πράξης στον κωδικό (2022ΝΑ51400038) 
5150321 «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΣΤΕΡΕΩΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ» (π.κ.1960ΣΕ01400001) της 
ΣΑΝΑ 514 του Π.Δ.Ε. 2023, με βάση την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό 
(ενάριθμο) 2022ΝΑ51400038, από 01/10/2023 έως 31/12/2023 με δυνατότητα  ανανέωσης ή 
παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη 
αυτού,  σύμφωνα με το ως άνω σχετικό αίτημα των επιβλεπόντων:

Το ως άνω προσωπικό θα απασχολείται αποκλειστικά στα καθήκοντα της ειδικότητας και στο 
έργο για το οποίο προσλαμβάνεται, με ωράριο πενθήμερης απασχόλησης, η οποία δε θα 
υπερβαίνει τις 40 ώρες εβδομαδιαίως.
Η μισθοδοσία της προσληφθείσας θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου 
Με τη συμπλήρωση της διάρκειας απασχόλησής του, το ως άνω προσωπικό απολύεται 
αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη 
ειδοποίηση.
Έδρα του έργου ορίζεται το Εργοτάξιο του έργου περιοχή Δήμου Ιεράπετρας.
Η παράταση πρόσληψης του προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 του 
Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/τ.Α΄/20-7-2017.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

                                                                                                                            Σοφιανού Χρυσούλα

                                                                                                                          Αρχαιολόγος  με βαθμό Α΄

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΟΧΗ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΑΡΑΚΑΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας 
Αρχιτεκτόνων

Φρούριο Καλέ Ιερά-
πετρα και Έδρα Εφο-
ρείας, Άγιος Νικόλαος

ΟΨΙΜΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗΣ του 
ΔΑΜΟΥΛΗ

ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού
Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Λασιθίου



                                                
                                                                                                          

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. Υπουργείο Πολιτισµού/ Γενική ∆/νση Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονοµιάς 
2. Υπουργείο Πολιτισµού/ Γενική ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών/ ∆/νση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης 
Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών
3. ∆ιαδικτυακός κόµβος Υπουργείου Πολιτισµού (www.yppo.gr) 
4. ∆ιαδικτυακός κόµβος Πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ (www.diavgeia.gov.gr)
5. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
6.Αναφερώμενοι  Υπάλληλοι

http://www.yppo.gr/
http://www.diavgeia.gov.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :444811

Ημ/νία Πρ. :21-09-2023
	AkrivesAntigrafo: 


